

Odbor školství a kultury

č.j. 112394-22/OSK-faj
spis: 24522-22
vyřizuje: Jitka Faršolasová/731 174 850
datum: 8. 12. 2022

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vašeho dopisu ze dne 24. 11. 2022 Vám poskytujeme následující odpovědi:

1. Základní školy zřízené městem Svitavy jsou zejména pro 6. až 9. ročník vybaveny nábytkem, který odpovídá právním předpisům.
2. Základní školy zřízené městem Svitavy používají velikostně takový nábytek, který zohledňuje výšku žáka.
3. Základním školám zřízeným městem Svitavy nedoporučujeme konkrétní opatření. V tomto ohledu jedná a rozhoduje ředitel každé školy. V případě učeben tzv. ne kmenových postupují školy v zásadě tak, že používají např. nábytek certifikovaný pro vzdělávací instituce, případně nastavují vhodně střídání žáků.

Podobnější a konkrétní stav zjišťovaných informací Vám poskytnou jednotlivé školy.

S pozdravem

Bc. Světlana Češková
vedoucí odboru školství a kultury MěÚ Svitavy